Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 1033-86#0001
En nombre y representación de la firma VSA Alta Complejidad S.A. , el responsable legal y el
responsable técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l Anexo V
para el producto médico inscripto bajo el Número de PM: 1033-86
Disposición autorizante N° DC N°00 de fecha 04 enero 2019
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: DC N°01
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: Trépano corneal
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
14-148 Trépanos para córneas
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Tecfen Medical
Clase de Riesgo: II
Indicación/es autorizada/s: Dispositivos médicos diseñados para el uso en la cirugía de trasplante
de córnea, para facilitar la recolección de córneas donantes y preparación del ojo receptor.
Modelos: QTR340600 Trépano sin Vacío Diámetro 6,00 mm
QTR340625 Trépano sin Vacío Diámetro 6,25 mm
QTR340650 Trépano sin Vacío Diámetro 6,50 mm
QTR340675 Trépano sin Vacío Diámetro 6,75 mm
QTR340700 Trépano sin Vacío Diámetro 7,00 mm
QTR340725 Trépano sin Vacío Diámetro 7,25 mm
QTR340750 Trépano sin Vacío Diámetro 7,50 mm
QTR340775 Trépano sin Vacío Diámetro 7,75 mm
QTR340800 Trépano sin Vacío Diámetro 8,00 mm
QTR340825 Trépano sin Vacío Diámetro 8,25 mm
QTR340850 Trépano sin Vacío Diámetro 8,50 mm
Página 1 de 3Página 1 de 3
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
QTR340875 Trépano sin Vacío Diámetro 8,75 mm
QTR340900 Trépano sin Vacío Diámetro 9,00 mm
QTR340925 Trépano sin Vacío Diámetro 9,25 mm
QTR340950 Trépano sin Vacío Diámetro 9,50 mm
QTR360600 Trépano con Vacío Diámetro 6,00 mm
QTR360625 Trépano con Vacío Diámetro 6,25 mm
QTR360650 Trépano con Vacío Diámetro 6,50 mm
QTR360675 Trépano con Vacío Diámetro 6,25 mm
QTR360700 Trépano con Vacío Diámetro 7,00 mm
QTR360725 Trépano con Vacío Diámetro 7,25 mm
QTR360750 Trépano con Vacío Diámetro 7,50 mm
QTR360775 Trépano con Vacío Diámetro 7,75 mm
QTR360800 Trépano con Vacío Diámetro 8,00 mm
QTR360825 Trépano con Vacío Diámetro 8,25 mm
QTR360850 Trépano con Vacío Diámetro 8,50 mm
QTR360875 Trépano con Vacío Diámetro 8,75 mm
QTR360900 Trépano con Vacío Diámetro 9,00 mm
QTR360925 Trépano con Vacío Diámetro 9,25 mm
QTR360950 Trépano con Vacío Diámetro 9,50 mm
QTR370600 Trépano con Vacío Radial 6,00 mm
QTR370650 Trépano con Vacío Radial 6,50 mm
QTR370700 Trépano con Vacío Radial 7,00 mm
QTR370725 Trépano con Vacío Radial 7,25 mm
QTR370750 Trépano con Vacío Radial 7,50 mm
QTR370775 Trépano con Vacío Radial 7,75 mm
QTR370800 Trépano con Vacío Radial 8,00 mm
QTR370825 Trépano con Vacío Radial 8,25 mm
QTR370850 Trépano con Vacío Radial 8,50 mm
QTR370875 Trépano con Vacío Radial 8,75 mm
QTR370900 Trépano con Vacío Radial 9,00 mm
Período de vida útil: 5 años
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias
Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: n/a
Forma de presentación: Unitaria